การสนทนากลุ่มย่อยทั้ง 10 กลุ่มนี้ทำในเมืองซีแอตเทิล รัฐวอชิงตัน สี่กลุ่ม ในเมืองลอสแอนเจลิส รัฐแคลิฟอร์เนีย 2 กลุ่ม ในเมืองแซนดีเอโก รัฐแคลิฟอร์เนีย 1 กลุ่ม และทำในเมืองเดอแรม รัฐนอร์ทแคโรไลนา 3 กลุ่ม การสนทนากลุ่มย่อยทั้งสิบกลุ่มนี้ดำเนินการในระหว่างเดือนมกราคมถึงเดือนมิถุนายน ปี 2016 (พ.ศ. 2559) การสนทนากลุ่มทั้งหมดใช้คำถามเพื่อดำเนินการสนทนาแบบกึ่งโครงสร้าง(semi-structured protocol) ที่เหมือนกันหมดทุกกลุ่มและเป็นคำถามที่ได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการจริยธรรมที่เกี่ยวข้องแล้ว